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WYJAŚNIENIE

W odniesieniu  do zamieszczonej  przez Klub Sportowy „Baza Mrągowo” na portalu  społecznościowym Facebook
informacji o tym, że Klub Sportowy „Baza Mrągowo” został wyrzucony przez Starostwo Powiatowe w Mrągowie z
przystani żeglarskiej, Zarząd Powiatu wyjaśnia, co następuje (jak poniżej).

Rozpowszechniona przez Klub informacja jest fałszywa, ma na celu wprowadzenie w błąd opinii społecznej. Prawdą
jest, że Zarząd Powiatu w Mrągowie w dniu 20.07.2021 r. podjął uchwałę Nr 156/1041/2021 w sprawie wypowiedzenia
umowy o współpracy z dnia 5 kwietnia 2013 r. zawartej pomiędzy Powiatem Mrągowskim a Klubem Sportowym „Baza
Mrągowo” z siedzibą w Mrągowie, dotyczącą  wypowiedzenia Umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Mrągowskim,
a Klubem Sportowym „Baza Mrągowo”. 

Wskazać należy, że umowa zostanie rozwiązana po upływie okresu wypowiedzenia, który wynosi 3 miesiące. W
związku z tym do 31 października 2021 r. łącząca strony Umowa obowiązuje. Należy zauważyć, że do roku 2013 nie
było umowy o współpracy a dzieci  były trenowane. Przeczy faktom rozpowszechniana informacja, że od dnia 1
września 2021 r. Klub zostanie wyrzucony z przystani przy ul. Nadbrzeżnej 4 w Mrągowie. Należy w tym miejscu
zauważyć, iż Klub Sportowy „Baza Mrągowo” nie prowadził szkolenia dzieci i młodzieży w tym miejscu od dawna,
chociażby z tego powodu, że nie zatrudnia trenerów. Klub prowadzi jedynie działalność w użytkowanym od Powiatu
Mrągowskiego Ośrodku w Tałtach.  Obiekty  przy  ul.  Nadbrzeżnej  4,  były  wykorzystywane przez  Klub jedynie  w
okresach wakacyjnych, kiedy to Klub prowadził  turnusy kolonijne dla dzieci  z Mrągowa, dotowane przez Miasto
Mrągowo. Wypada również podkreślić, że do obecnego roku obiekty te były dla Klubu użyczane bezpłatnie.

Nieprawdziwa jest również informacja, że Starostwo Powiatowe w Mrągowie znacznie ogranicza, czy wręcz likwiduje
szkolenie w żeglarstwie i kajakarstwie poprzez likwidację Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego „Baza” w Mrągowie.
Realizacja szkoleń dzieci w żeglarstwie i kajakarstwie będzie się bowiem odbywała poprzez utworzoną w tym celu z
dniem 1 września 2021 r., nową jednostkę organizacyjną Powiatu Mrągowskiego – Mrągowski Ośrodek Sportowy
„Baza”  w  Mrągowie.  Taka  była  decyzja  Rady  Powiatu  w  Mrągowie.  Nowy  Ośrodek  ma  na  celu  przejęcie
dotychczasowej działalności pozaszkolnej w żeglarstwie i  kajakarstwie, co zapewni rozwój dzieci oraz jakościowe
podniesienie szkolenia w tym zakresie.

Podkreślenia wymaga, iż Zarząd Powiatu w Mrągowie dokonał dokładnej analizy dotychczasowych efektów realizacji
przedmiotowej Umowy o współpracy z Klubem Sportowym „Baza Mrągowo” z siedzibą w Mrągowie i doszedł do
przekonania, że współpraca ta nie przynosiła wymiernych efektów. Została tym samym oceniona negatywnie. 

Wskazuje  się  na  brak  wspólnej  organizacji  doboru  uczniów  do  klas  mistrzostwa  sportowego.  Zespół
Oświatowo-Sportowy „Baza” w Mrągowie nie dokonał od 2 lat naboru do szkoły podstawowej. Klub był zobowiązany
do opracowania wspólnej  strategii  na każdy rok dotyczący rekrutacji  do grup ćwiczeniowych i  naboru do szkół
mistrzostwa  sportowego,  co  nie  było  Powiatowi  przedstawiane.  W  ostatnich  latach  występują  problemy  z
prawidłowym naborem uczniów do klasy pierwszej liceum. Bardzo mała liczba absolwentów gimnazjum i obecnie
szkoły podstawowej jest zainteresowana kontynuacją nauki w tym liceum. W roku ubiegłym w ogóle nie dokonano
naboru do tej szkoły. Zdecydowana liczba uczniów w liceum nie reprezentuje odpowiedniego poziomu sportowego, co
skutkuje coraz słabszymi z każdym rokiem wynikami sportowymi.  Należy podkreślić, iż kilku dobrych zawodników
zmieniło barwy klubowe, w konsekwencji czego zrezygnowali także z nauki w szkołach Zespołu.

Powiat Mrągowski w ostatnich latach nie dostrzega ze strony Klubu dobrej woli do prawidłowego współdziałania z
organami Powiatu Mrągowskiego. Klub pozywa Powiat Mrągowski w kolejnych sprawach sądowych. Od wielu lat nie
dokonuje opłat za użytkowanie nieruchomości - Ośrodka w Tałtach. Zadłużenie Klubu z tego tytułu wynosi ok. 100 tys.
zł plus odsetki. W miesiącu czerwcu 2021 r. rozpowszechniał w mediach społecznościowych nieprawdziwe informacje
dotyczące działań Zarządu Powiatu. Całokształt działań podejmowanych przez Klub sprawił, że Zarząd Powiatu, został
przedstawiony opinii publicznej w bardzo negatywnym świetle. Ze strony Klubu brak jest działań, które w ocenie
organu prowadzącego ZOS „Baza” w Mrągowie, mogłyby służyć prawidłowemu współdziałaniu na rzecz podnoszenia
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poziomu i jakości rozwoju żeglarstwa oraz kajakarstwa wśród dzieci i młodzieży w powiecie mrągowskim.

Cieszy nas stanowisko Klubu Sportowego „Baza Mrągowo”, zapewniające, że w dalszym ciągu Klub będzie realizował
swoje zadania sportowe i wychowawcze, wspierając je organizacyjnie i finansowo. Jest to istotne ze względu na to, iż
wszyscy  uczniowie  szkół  mistrzostwa  sportowego  w  żeglarstwie  i  kajakarstwie  oraz  uczestnicy  zajęć  w
dotychczasowym Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym „Baza”  są zawodnikami Klubu Sportowego „Baza Mrągowo”.
W całej  Polsce  kluby  wspierają  swoich  zawodników i  jest  to  postawa  pożądana,  z  korzyścią  dla  zawodników.
Wspomnieć wypada, że dzieci poprzez wyniki sportowe zdobywają punkty dla klubu, a nie szkoły. Im więcej punktów
w zawodach tym większe pieniądze otrzymuje klub.

Na zakończenie należy przypomnieć, iż trzymiesięczny okres wypowiedzenia ma służyć między innymi temu, aby
strony umowy mogły ewentualnie na nowo określić warunki współpracy. Do chwili obecnej Klub Sportowy „Baza
Mrągowo” nie wystąpił z żadną propozycją podjęcia rozmów w tej sprawie.


